GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA

N° 007 - LP N° 006-2024-GRSM-CS

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Moyobamba a los 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en la Oficina de Logistica del Gobiermo Regional de San Martin,
se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Formato 054-2024-GRSM/ORA, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Licitacion Publica N° 006-2024-GRSM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS
PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN",
a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
; OFICINA REGIONAL DE
Titul
Presidente g(R):;/(\FE)E(z)LsTAFr\TD _ e T T SEGURIDAD Y DEFENSA
Suplente NACIONAL
Primer Mismbio ING. GEYNER PINCHI Titular X Dependericis: GERENCIA REGIONAL DE
ARMAS Suplente P ’ INFRAESTRUCTURA
; LIC. OLINDA GUERRERO Titular X -
Segundo Miembro SANTA CRUZ Suplents Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

ITEM 1

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

S/ 1,570,000.00

ITEM 2

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

$/930,000.00

ITEM 3

Nombre o razon social del postor ganador

Monto adjudicado

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

S/ 2,805,000.00

ITEM 4

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

S/ 2,240,000.00
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECC

FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

ITEM 5
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA S/525,000.00
ITEM 6
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ROMARC SAC S/2,849,970.00 |
ITEM 7
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
AUTOMOTRIZ VICTORIA S/10,305,729.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (...) 76.3"Definida la oferta ganadora, el comité
de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.".

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion , por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4, ademas se

declara desierto el Item N° 08, debido que no se cuenta con ofertas valid
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO WDE LAS
CONTRATACIONES
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GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

- NUMERO DE ACTA N° 06 - LP N° 006-2024-GRSM-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Moyobamba a los 27 dias del mes de septiembre, 01, 10, 11, 14, 15, 18 dias del mes de octubre del afio 2024, en Ia
Oficina de Logistica del Gobiermo Regional de San Martin, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante Formato 054-2024-GRSM/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de Licitacion Publica N° 006-2024-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es a
"ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA GESTION
DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

i X OFICINA REGIONAL DE
Titular
Presidente ggE%T)ECZ)LSTI\TDOVAL Dependencia: SEGURIDAD Y DEFENSA
Suplente NACIONAL
Brifiar Mismbro ING. GEYNER PINCHI Titular X Bepsndancii: GERENCIA REGIONAL DE
ARMAS Suplente ‘ P i INFRAESTRUCTURA
: LIC. OLINDA GUERRERO Titular X e
Segundo Miembro SANTA CRUZ Suplente Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 10003740582
2 VOLVO PERU S A 20100070031
3 CARPIO S.A.C. 20103327378
4 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 20103913340
5 - ITALTRAC SELVA SAC 20285093245
6 AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C. 20450148866
7 MOTORS SHOW TARAPOTO S.A.C. 20450435920
8 INVERSIONES ASTON PERU S.A.C. 20487652203
9 DIVEIMPORT S.A. 20502797230
10 CORIEX DS S.A.C. 20503464129
1" PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 20509860981

PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO S.A.C.

12 CORPORACION DE INVEzsgpﬁ;:%LE:;;?DSAY SERVICIOS SOCIEDAD 20516959259
13 GATT PERU S.R.L. 20518498682
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GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE SELECCION

FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

14 COMREIVIC S.A.C. 20519458161

15 TRITON TRADING SOCIEDAD ANONIMA 20535936669

16 CHALSA CORPORATION S.A.C. 20538736695

17 INVERSIONES GENERALES A& S S.A.C. 20542351510

18 CORPORACION DE VEHICULOS ESPECIALES S.A.C. 20552686064

19 KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A 20553231273

20 ROMARC S.A.C. 20600429150

21 TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN S.A.C. 20601297826

22 CONSORCIO EGL ALTAMIRA S.A.C. 20602984231

23 VASQUEZ CAPITAL E.I.R.L. 20603060513

24 KENGO SELVA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603364253

25 MAQUINARIA GLOBAL DEL PERU S.A.C. - MAQGLOB S.A.C. 20604813311

26 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 20605720031

27 GRUPO CAF PERU E.I.R.L. 20606720620

28 GRUPPO AMBIENTALE S.A.C. 20608182153

29 INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES DEL PERU S.R.L. 20609264021

30 M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609854759

31 COINPRO VEHICULOS & MAQUINARIAS S.A.C. 20611711680

32 CORPVECA S.A.C. 20612103624

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
A través de la plataforma SEACE, presentaron sus ofertas electrénicas los siguientes postores:
N° ; Nombre o razén social del postor pi:::;g;n pre':z:lat:ce;én
1 |ROMARC S.A.C. 26/09/2024 15:26:21
2 CORPORACION DE VEHICULOS ESPECIALES S.A.C. 26/09/2024 18:33:37
S AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C. 26/09/2024 17:26:40
4 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 26/09/2024 16:57:32
5 |DIVEIMPORT S.A. 26/09/2024 12:44:27
6 |ITALTRAC SELVA SAC 26/09/2024 23:49:40
7 |GATT PERU S.R.L. 26/09/2024 23:34:38
g |PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA PROMOCIONES E
INVERSIONES ARCO S.A.C. 26/09/2024 18:20:42

9 |CONSORCIO ROMAC 26/09/2024 18:21:27

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos
revision de las mismas, a fin de verificar la
las caracteristicas y/o requisitos funcionaie

que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
s y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

_ <Afio dol Bicentenario;

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS |
: De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
oA ITALTRAC SELVA SAC Ver anexo N° 01

2 PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SAC Ver anexo N° 01

3 DIVEIMPORT S .A. Ver anexo N° 01

4 CORPORACION DE VEHICULOS DE VEHICULOS ESPECIALES SAC Ver anexo N° 01

5 GATT PERU SRL Ver anexo N° 01

5 CONSORCIO ROMAC Ver anexo N° 01

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula
1 ‘ ORVISA SOCIEDAD ANONIMA Item 1,2, 3,4,5
ROMAC SAC Item 6
AUTOMOTRIZ VICTORIA Item 7

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

item N" Nombre o razén social del postor : Precio de su oferta Vé:t?rln‘::::r
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 1,570,000.00 78.30%
2 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 930,000.00 88.16%
3 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 2,805,000.00 72.54%
4 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 2,240,000.00 87.60%
5 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 525,000.00 | 84.33%
6 ROMAC SAC 2,849,970.00 98.96%
7 AUTOMOTRIZ VICTORIA 10,305,729.00 99.86%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de
la presente Acta.
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GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
ITEM 1
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES ‘ PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 10 puntos
ITEM 2
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA . 20 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
ITEM 3
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
ITEM 4
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
|GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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ITEM 5
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 20 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
ITEM 6
101 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ROMAC SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL _ 10 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
ITEM 7
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AUTOMOTRIZ VICTORIA
FACTORES ‘ PUNTAJES
PRECIO ‘ 65 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
CAPACITACION DE PERSONAL 10 puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
ITEM 1
il SISE?;?:%‘NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 100
: ITEM 2
N PD:E?_i?:IEgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 100
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ITEM 3
N° DE ORDEN DE 3
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 100
ITEM 4
N° DE ORDEN DE g
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 100
ITEM 5
N° DE ORDEN DE
PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 100
ITEM 6
N° DE ORDEN DE :
BRELAGIGN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ROMARC SAC 100
ITEM 7
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 AUTOMOTRIZ VICTORIA 100

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de seleccidn determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelacion de los items, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ITEM 1
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1  |FACTURACION % |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
ITEM 2
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION _ CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 [FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
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ITEM 3
121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1  |FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
ITEM 4
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
ITEM 5
12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ] NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION % |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
ITEM 6
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [ROMARC SAC
|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X l
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
ITEM 7
12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AUTOMOTRIZ VICTORIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X [
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segun Anexo N° 03 que forma parte de la
presente Acta.
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13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postor que obtuvieron el PRIMER lugar en orden de prelacion de cada
Item, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

ITEM 1
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
ITEM 2
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
ITEM 3
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
ITEM 4
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
ITEM 5
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
ITEM 6
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
y ROMARC SAC
ITEM 7
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AUTOMOTRIZ VICTORIA

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas %
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

parte del Acta.
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[19]

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

NO

Nombre o razén social del postor

Acepto reduccion de su
oferta

CONSORCIO ROMARC

Si X

No

[20]

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUPERIOR AL VALOR
ESTIMADO

De acuerdo con lo previsto en el cuarto parrafo del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
siguientes ofertas fueron rechazadas por no contar con certificacion de crédito presupuestario y/o aprobacion del Titular de la
Entidad:

NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones del rechazo de la oferta

CONSORCIO ROMARC

La oferta fue rechazada por no contar con certificacion de
crédito presupuestario.

[21]

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE
INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL

De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas
fueron rechazadas por existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

Fecha de la Fecha de la
Ne Nombre o razén social del | solicitud del presentacion Consignar las razones del rechazo de la oferta
postor detalle de su | del detalle de
oferta su oferta
1 ITALTRAC SELVA SAC 15/10/2024 i EL POSTOR NO REMITIO LA DESCRIPCION A DETALLE DE

TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA

9de9
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GOBIERNG REGIONAL

SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-GRSM/CS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN

MARTIN
ANEXO N° 01
a) VERIFICACION RNP E INHABILITACION
7 BSTORES " L T Re T R NS

1 |ROMARC SAC, 20600429750 Si

CORPORACION DE VEHICULOS
2 |ESPECIALES SAGC. 20852686054 Sl Ha
3 |AUTOMOTRIZ VICTORIASAC. 20450148366 Si NO
4__|ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 20103913340 i NO
5 |DIVEIMPORT S A, 20502797230 Si NO
6 |ITALTRAC SELVA SAC 20285093245 i NO
7 |GATT PERUSRL 20518498682 Si NO

PROMOCIONES E INVERSIONES ARGCO

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
8 |PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO EHIP035R03ET Sl Ma

SAC.
9 |CONSORCIO ROMAC

ROMARC S.A.C. 20600429150 | NO

ROMARC AUTOMOTRIZ SOCIEDAD

b) VERIFICACION DE ASPECTOS GENERALES

T
ROMARC SAC. CUMPLE CUMPLE
2 NO CUMPLE CUMPLE
CORPORACION DE VEHICULOS ESPECIALES SAC.
3 |AUTOMOTRIZ VICTORIA SAC. CUMPLE CUMPLE
4 [ORVISA SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE
5 |DIVEIMPORT SA. CUMPLE CUMPLE
6 [ITALTRAC SELVA SAC CUMPLE CUMPLE
7 |GATTPERUSRL. CUMPLE CUMPLE
PROMOCIONES E INVERSIONES ARCO SOCIEDAD
8 |ANONIMA CERRADA PROMOCIONES E CUMPLE CUMPLE
INVERSIONES ARCO SA.C.
9 [CONSORCIO ROMAC CUMPLE CUMPLE
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ANEXO N° 01 - ITEM 1

. . POSTORES
 RBQuIsRO ORVISA SOCIEDAD ANONIMA MALTRACSELVASAC |
Docum _presentacién obligatoria , , ' ‘
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto,
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno CUMPLE CUMPLE
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de| Reglamento,
0
(Anexo i°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N3) CUMPLE CUMPLE
e) Elliteral e), se elimino en atencion a la observacion N° 199 - Bases Integadas
definitvas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
1) Elliteral 1), se elimino en atencion a fa observacion N” 199 - Bases Integadas
definitids NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catalogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segtin corresponda:
eMotor SI CUMPLE SI CUMPLE
elransmisién (ver cuadro comparativo) (ver cuadro comparativo)
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico
h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 1 Si CUMPLE Si CUMPLE
(Oferta 30 dias calendario) (Oferta 60 dias calendario)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j) Elprecio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) S| CUMPLE SE RECHAZA
S/1,570,000.00 1,280,000.00
OFERTA SE ENCUENTRA
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO
DEL VALOR ESTIMADO. **
Document‘acién'de;gres’entacién facultativa
a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la SI PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del |GV (Anexo N° 7).
' RESULTADO ' ADMITIDA ' ; NO ADMITIDA
oy 5 i A
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GOBILENG REGIONAL

SAN MARTIN

ANEXO N° 01 - ITEM 1

POSTORES
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA ITALTRAC SELVA SAC 1

** Durante la revision de Ia oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC se identifico que el precio ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del
valor estimado ante ello el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha previsto que se debe requerir al postor, brinde el
detalle de precios de los componentes que constituyen su oferta.

'REQUISITO

Ello, a fin de determinar si el precio ofertado es coherente y si se encuentran debidamente presupuestados en el precio total ofertado: el
requerimiento resulta vital al encontramos con un precio ofertado para la ejecucion de una prestacion que se encuentra muy por debajo del valor
estimado calculado por la Entidad, resultando necesario que el postor que oferte un precio sustancialmente menor, detalle los precios de cada uno
de los componentes que conforman su prestacion, con el fin de verificar que éstos se encuentran debidamente presupuestados y evitar eventuales
incumplimientos durante la ejecucion del contrato.

En dicho contexto, a través de las cartas CARTA N° 013-2024-GRSM/CS-LP N° 006-2024, de fecha 15 de octubre del 2024, el comité de
seleccion mediante correo electronico indicado en el Anexo N° 01 de la oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC, debido a que su oferta econémica
se encontraba sustancialmente por debajo del valor estimado estipulado en el presente proceso de seleccion, de conformidad con lo establecido en
el articulo 68 del Reglamento, se solicito |a descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta,

De esta manera dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con remitir la informacion solicitada; la no respuesta a la solicitud limita la
evaluacion a la oferta de manera adecuada impidiendo que el comité de seleccion determine la consistencia y la razonabilidad de los precios
ofrecidos, en consecuencia se rechaza Ia oferta del postor por encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado.
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ANEXO N° 01-ITEM 2

REQUISITO POSTORES

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA ITALTRAC SELVA SAC

Jocume fe presentacién obligatoria ,
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno| CUMPLE CUMPLE
de los integrantes del consorcio Que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
Nv
{Amoig 2y CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo
Ne3) CUMPLE CUMPLE
e) Elliteral ), se elimino en atencion a la observacion N° 199 - Bas: 1S
defiiivas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
f) Elliteral f), se elimino en atencién a fa observacion N 16¢ gadas
defritis NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catdlogos u otros documentos emitidos por el fabricante
y/o representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segun corresponda:
eMotor SI CUMPLE NO CUMPLE
eTransmision (ver cuadro comparativo) (ver cuadro comparativo)
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico
h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 2 Si CUMPLE

(Oferta 30 dias calendario)

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

Py Bl ) o NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j)  Elprecio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) S| CUMPLE
$/930,000.00

Documentacién de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de Ia exoneracion del IGY previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la SI PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N°7).

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA
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ANEXO N° 01 - ITEM 3

'REQUISITO

POSTORES

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

entacion obligatoria

ITALTRAC SELVA SAC T

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

C

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

(=N
=

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo
N°3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Elliteral e), se elimino en atencion a la observacion N° 199 - Bases Integadas
definitvas

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f) Elliteral f), se elimino en atencion a ta observacion N° 199 - Bases |
definitvas

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catélogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segiin corresponda:
eMotor
eTransmisién
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico

SI CUMPLE
(ver cuadro comparativo)

SI CUMPLE
(ver cuadro comparativo)

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 3

Si CUMPLE Si CUMPLE
(Oferta 60 dias calendario) (Oferta 60 dias calendario)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j) Etprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) SI CUMPLE SE RECHAZA
S/2,805,000.00 S$/2,670,000.00
OFERTA SE ENCUENTRA
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO
DEL VALOR ESTIMADO. **
Documentaci6n de presentacion facultativa
a) Los postores que apliquen el beneficio de fa exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones parala SI PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexa N°7).
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA
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SAN MART.

ANEXO N° 01 - ITEM 3

POSTORES ’
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA ITALTRAC SELVA SAC

** Durante la revision de la oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC se identifico que el precio ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del
valor estimado ante ello el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha previsto que se debe requerir al postor, brinde el
detalle de precios de los componentes que constituyen su oferta.

- REQUISITO

Ello, a fin de determinar si el precio ofertado es coherente y si se encuentran debidamente presupuestados en el precio total ofertado; el
requerimiento resulta vital al encontrarnos con un precio ofertado para la ejecucion de una prestacion que se encuentra muy por debajo del valor
estimado calculado por la Entidad, resultando necesario que el postor que oferte un precio sustancialmente menor, detalle los precios de cada uno
de los componentes que conforman su prestacion, con el fin de verificar que éstos se encuentran debidamente presupuestados y evitar eventuales
incumplimientos durante la ejecucion del contrato.

En dicho contexto, a través de las cartas CARTA N° 014-2024-GRSM/CS-LP N° 006-2024, de fecha 15 de octubre del 2024, el comité de
seleccion mediante correo electronico indicado en el Anexo N° 01 de la oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC, debido a que su oferta econdmica
se encontraba sustancialmente por debajo del valor estimado estipulado en el presente proceso de seleccion, de conformidad con lo establecido en
el articulo 68 del Reglamento, se solicito Ia descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

De esta manera dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con remitir la informacion solicitada; la no respuesta a la solicitud limita Ia
evaluacion a la oferta de manera adecuada impidiendo que el comité de seleccion determine la consistencia y la razonabilidad de los precios
ofrecidos, en consecuencia se rechaza la oferta del postor por encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado.
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ANEXO N° 01 - ITEM 4

. POSTORES
~_REQUISI
. QuIsiroe ORVISA SOCIEDAD ANONIMA T
Documentacién de presentacién obligatoria
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
|
|
| c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones  Técnicas, CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion. (Anexo
N°3)
e) Elliteral e), se elimino en atencion a la observacion N° 199 - Bases | NO CORRESPONDE
definitvas
f) Elliteral f), se elimino en atencion a la acion N 1 NO CORRESPONDE

definitvas

g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catalogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segun corresponda:
*Motor SI CUMPLE

sfransmision (ver cuadro comparativo)
eSistema de frenos

eSistema Eléctrico

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 4 Si CUMPLE
(Oferta 30 dias calendario)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se NO CORRESPONDE

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)

j) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE
S/2,240,000.00

Documentacién de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promacion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

RESULTADO ADMITIDA
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ANEXO N° 01-ITEM 5

POSTORES
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA ~ ITALTRAC SELVASAC |

~ REQUISITO

tacion obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por|
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio Que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

C

Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

=

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N°3)

CUMPLE

CUMPLE

€) Elliteral ), se elimino en atencicn a ia observacion N° 109 - Bases
definitvas

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

f) Elliteral f), se elimino en atencion a la observacion N° 199 - Bases Integadas
definitvas

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catalogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segin corresponda:
eMotor
elransmision
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico

SI CUMPLE
(ver cuadro comparativo)

SI CUMPLE
(ver cuadro comparativo)

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 5

Si CUMPLE
(Oferta 30 dias calendario)

Si CUMPLE
(Oferta 60 dias calendario)

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

el . ) i i NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j) Elprecio e la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) SICUMPLE SE RECHAZA
S/ 525,000.00 S/474,800.00
OFERTA SE ENCUENTRA
SUSTANCIALMENTE POR DEBAJO
DEL VALOR ESTIMADO. **
Documentacin de presentacion facultativa
a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del |GV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la SI PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA




GOBIERNO BREGIO!

AL
SAN MAHT‘}N

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
, _ COMITE DE SELECCION

tra Indopend

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-GRSM/CS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 01-ITEM 5

POSTORES
e e ORVISA SOCIEDAD ANONIMA | ITALTRAC SELVA SAC —l
** Durante la revision de la oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC se identifico que el precio ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del

valor estimado ante ello el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha previsto que se debe requerir al postor, brinde el
detalle de precios de los componentes que constituyen su oferta.

- REQUISITO

Ello, a fin de determinar si el precio ofertado es coherente y si se encuentran debidamente presupuestados en el precio total ofertado; el
requerimiento resulta vital al encontramos con un precio ofertado para la ejecucion de una prestacion que se encuentra muy por debajo del valor
estimado calculado por la Entidad, resultando necesario que el postor que oferte un precio sustancialmente menor, detalle los precios de cada uno
de los componentes que conforman su prestacion, con el fin de verificar que éstos se encuentran debidamente presupuestados y evitar eventuales
incumplimientos durante la ejecucion del contrato.

En dicho contexto, a través de las cartas CARTA N° 015-2024-GRSM/CS-LP N° 006-2024, de fecha 15 de octubre del 2024, el comité de
seleccion mediante correo electrénico indicado en el Anexo N° 01 de la oferta del postor ITALTRAC SELVA SAC, debido a que su oferta econdmica
se encontraba sustancialmente por debajo del valor estimado estipulado en el presente proceso de seleccion, de conformidad con lo establecido en
el articulo 68 del Reglamento, se solicito la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

De esta manera dentro del plazo otorgado, el postor no cumplié con remitir la informacién solicitada; la no respuesta a la solicitud limita [a
evaluacion a la oferta de manera adecuada impidiendo que el comité de seleccion determine la consistencia y la razonabilidad de los precios
ofrecidos, en consecuencia se rechaza la oferta del postor por encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado.
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LICITACION PUBLICA N° 006-2024-GRSM/CS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 01 - ITEM 6

- POSTORES
~ REQUISITO PROMOCIONES E
. ROMAC SAC INVERSIONES ARCO SAC DIVEIMPORT S.A.
C cion de presentacion obligatoria

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE El postor presenta el CUMPLE
b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta. Anexo N° 96 ~ Precio de Ia CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del Oferta, sin detallar Ia

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. prestacion principal y la

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o prestacion accesoria

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por,

) i segun lo establecido en las
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno CUMPLE bases : }ntegradas del
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin procedimiento de
corresponda. seleccion, que indican: “E|

postor debe detallar en el
precio de su oferta, el
monto correspondiente a

Declaracion jurada de acuerdo con el fiteral b) del rticulo 52 del Reglamento. s oo
) (:nexo N°2]) - OB/ %) det i agam la prestacion principal y las CUMPLE
CUMPLE prestaciones accesorias’.
Es importante indicar que
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas el postor debe ser CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia presente seccion. (Anexo diligente resentar
CUMPLE gente, y p
0
e ofertas claras y

congruentes, de modo tal

e) Elliteral e), se elimino en atencion a la obs N* 199 - Base NO CORRESPONDE |que el  Comie de] NO CORRESPONDE

definitvas vs .
eccion pu advertir lo

f) Elliteral ), se elimino en atencion a la observacion N° 199 Bases In NO CORRESPONDE C?L?Ie Ctjlogopsts:jaof:r\;an Siln NO CORRESPONDE
definitvas ,

g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas, re(?urrlr d 'mer‘? retauongs.
folletos, instructivos, catalogos u otros documentos emitidos por el fabricante Asi pues, toda informacion
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las contenida en la oferta
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segun corresponda: técnica o economica, debe
eMotor N SI CUMPLE ser objetiva, clara, precisa NO CUMPLE
'g.’at"'sm'jmf‘ (ver cuadro comparativo) y congruente entre si a fin (Ver cuadro 1)
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico de posibilitar al Comité de

Seleccion la verificacion
directa de lo ofertado por

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 6 los postores y, de esta

CUMPLE . |forma, corroborar si o
(Oferta 90 dias calendario) descrito es concordante

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ol caso, en la que se con lo requerido por Ia
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comn y las Entidad, en consecuencia,
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE  [no se admite la oferta.
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
No5)

j) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

S/2,849,970.00

Dééuméntaciéﬁfdegrésentacién facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la PRESENTA
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 01 -ITEM 7

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

sin detallar la prestacion
principal y la prestacion

accesoria segun lo
establecido en las bases
integradas del
procedimiento de seleccion,
que indican: “El postor

debe detallar en el precio
de su oferta, el monto
correspondiente  a  la
prestacion principal y las
prestaciones accesorias”.

POSTORES
- CORPORACION DE
 REQuISITO VEHICULOS DE
AUTOMOTRIZ VICTORIA VEHICULOS ESPECIALES GATT PERU SRL
SAC
Docu de presentacion obligatoria
a) Dec!aracvonlurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE El postor presenta el Anexo|El postor presenta el Anexo
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE N* 06 — Precio de la Oferta, [N° 06 - Precio de la Oferta,

sin detallar la prestacion
principal y la prestacion

accesoria segln lo
establecido en las bases
integradas del
procedimiento de seleccion,
que indican: “El postor

debe detallar en el precio
de su oferta, el monto
correspondiente  a  la
prestacion principal y las
prestaciones accesorias ".

¢). Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo
N°3)

e) Elliteral e), se elimino en atencién a la obse 19 NO CORRESPONDE
definitvas

f) Elliteral f), se elimino en atencion a la observacion N 196 NO CORRESPONDE
definitvas

g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catélogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segun corresponda:
eMotor SICUMPLE

eTransmision
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico

(ver cuadro comparativo)

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 1 Si CUMPLE
(Oferta 90 dias
calendario)
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se|] NO CORRESPONDE
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

$/10,305,729.00

Es importante indicar que el
postor debe ser diligente, y
presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal
que el Comité de Seleccion
pueda advertir lo que el
postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues,
toda informacion contenida
en la oferta técnica o
economica,  debe  ser
objetiva, clara, precisa y
congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de
Seleccion la  verificacion
directa de lo ofertado por
los postores y, de esta
forma, corroborar si lo
descrito  es concordante
con lo requerido por la
Entidad, en consecuencia,
no se admite la oferta.

Es importante indicar que el
postor debe ser diligente, y
presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal
que el Comité de Seleccion
pueda advertir lo que el
postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues,
toda informacion contenida
en la oferta técnica o
economica,  debe  ser
objetiva, clara, precisa y
congruente entre si a fin de
posibilitar al Comité de
Seleccion la  verificacion
directa de lo ofertado por|
los postores y, de esta
forma, corroborar si lo
descrito es concordante
con lo requerido por la
Entidad, en consecuencia,
no se admite la oferta.

Documentacion de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en SI PRESENTA
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).
/’\
RESULTADO ADMITIDA NoADMITIDA/ || NO ADMITIDA
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ANEXO N° 01-ITEM 8

eTransmision
eSistema de frenos
eSistema Eléctrico

= POSTORES
- REQUISITO
. Q CONSORCIO ROMAC
)o e pre :'ntamon obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad [o}
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por|
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln
corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo
N°3)
e) Elliteral e), se elimino en atencion a la obse NO CORRESPONDE
definitvas
f) Elliteral f), se elimino en atencion a la observacion N 19 NO CORRESPONDE
definitvas
g) Las ofertas que presentan los postores deberan incluir fichas técnicas,
folletos, instructivos, catélogos u otros documentos emitidos por el fabricante
ylo representante de la marca en el pais (original o copia), para acreditar las
siguientes CARACTERISTICAS, para todos los items, segun corresponda:
eMotor S| CUMPLE

(ver cuadro comparativo)

h) Declaracion jurada de plazo de entrega de los items N° 4

Si CUMPLE
(Oferta 160 dias calendario)

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)
j) Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) SE RECHAZA
$/3,726,980.00

LA OFERTA SUPERA EL VALOR ESTIMADO*

Documentacién de presentacion facultativa

a) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en
la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

'RESULTADO

NO ADMITIDA
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ANEXO N° 01-ITEM 8

POSTORES
: . CONSORCIO ROMAC
** Durante Ia revision de la oferta del postor CONSORCIO ROMAC se identifico que el precio ofertado supera el valor estimado ante ello numeral 68.3
del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha previsto que se debe requerir al postor, la reduccion de su oferta

econdmica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la nofificacion de la solicitud. En ningun caso el
valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

REQUISITO

En dicho contexto, a través de las cartas CARTA N° 018-2024-GRSM/CS-LP N° 006-2024, de fecha 15 de octubre del 2024, el comité de seleccion
mediante correo electronico indicado en el Anexo N° 01 de la oferta del postor, debido a que su oferta econémica superaba el valor estimado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 68 del Reglamento, se solicito la reduccion de su oferta econémica.

De esta manera dentro del plazo otorgado, el postor cumplié con remitir la informacion solicitada; indicando que el monto reducido de su oferta es S/
3,716,980.00 (Tres Millones Setecientos Dieciséis Mil Novecientos Ochenta con 00/100 soles)

Considerando monto reducido de Ia oferta y el valor estimado del item N° 8: Camién taller incluye desenllantadora de neumaticos + grupo
electrogeno, del procedimiento de seleccion de la referencia b), es necesario el incrementar la certificacion de crédito presupuestario por S/
1,286,980.00 (Un Millén Doscientos Ochenta y Seis Mil Novecientos Ochenta con 00/100 soles), a fin de considerar valida Ia oferta econémica del
postor CONSORCIO ROMARC, como se muestra a continuacion:

'\ vALOR ' PRECIODE LA
DESCRIPCION | ESTIMADO'S/ OFERTAREDUCIDAS/  MONTO REQUERIDO

2?;1 Camion taller incl. desenllantadora de S/ 2.430,000.00 S/3,716.980.00 1,286.,980.00

Sin embargo, mediante MEMORANDO N°® 1547-2024-GRSM/GRPYP, de fecha 18 de octubre del 2024 la la Gerencia Regional de Planeamiento y
Presupuesto a través de la Sub Gerencia de Presupuesto se ha revisado los recursos disponibles de |a entidad, advirtiendo que a la fecha no se




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - TRACTOR SOBRE ORUGA

PROYECTO: “Adquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestion del Riesgo de Desastres en el Departamento de San Martin ”
ITEM N°01 TRACTOR SOBRE ORUGA ORVISA SA. INTALTRAC SELVA SAC.
'CARACTERISTICAS TECNICAS - - .
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO VALOR PROPUESTO _ CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar Caterpillar Sl John Deere Sl
MODELO Indicar D6T XL Sl 85011 S|
PROCEDENCIA Indicar Brasil Sl Brasil Sl
CONDICION Nueva sin uso de operacion Nueva sin uso de operacion Sl Nueva sin uso de operacion Sl
N : 2024 como minimo, presentar copia de DUA del bien ofertado, se 2024 se presentara copia de DUA del bien ofertado a nombre de 2024 se presentara copia de DUA del cargador frontal, se presentara
ANO DE FABRICACION % o . . Pl Sl B = S|
presentard junto con la entrega de la maquinaria. Orvisa S.A., se presentaré con la entrega de la maquina. unto con la entrega de la maquina.
MOTOR Motor de la misma marca de la maquina a ofertarse. CatC9 Sl - |John Deere Sl
TIPO Diésel 4 tiempos. Diésel 4 tiempos. Sl Diésel 4 tiempos. S|
N° DE CILINDROS 06 cilindros en linea 6 cilindros en linea Sl 6 cilindros en linea S|
COMBUSTIBLE Diésel Diésel Sl Diésel Sl
SISTEMA DE ALIMENTACION Turboalimentado con post enfriado (aftercaoler). After Cooler, Post enfriador Aire a Aire Sl Turboalimentada, post-enfriado Sl
SISTEMA DE REFRIGERACION Refrigerado por liquido refrigerante. Refrigerado por liquido refrigerante. Sl Enfriamiento del motor por liquido refrigerante Aftercaoler Sl
SISTEMA DE INYECCION Inyeccién directa controlado electronicamente Inyeccion directa controlado electrénicamente Sl Inyeccion directa con control electrénico (ECU) Sl
POTENCIA NETA Minimo de 200 HP a 1850 RPM como maximo 200 hp a 1850 RPM Sl 205 Hp a 1800 RPM Sl
NORMA SAE J1349/ 1SO 9249 1SO 9249 S| 1SO 9249 Sl
TORQUE 915 Nm como minimo. 1,336 Nm SI 1915 Nm sl
CILINDRADA Minimo 8.8 L. 8.8 L. S| 9.0 L. Sl
CAPACIDAD DE TANQUE DE COMBUSTIBLE Indicar 424 L.(112 Gl) Sl 371L. Sl
NORMAS DE EMISIONES DE ESCAPE EPA TIER 3 o Similar Tier 3 de la EPA de EE.UU./Stage IIIA de la Union Europea Sl TIER Etapa Il A de la UE Sl
TRANSMISION .
TIPO Servo transmision planetaria o Hidrostatica. Servc isidn Planetaria SI Mando Hidrostatico. SI
N° DE MARCHAS O VELOCIDADES O SIMILARES  |Indicar 3 velocidades S| Velocidad de desplazamiento infinitamente variable SI
VELOCIDAD HACIA ADELANTE Minima de 9.5 Km./hr. hacia adelante 11.4 km/h Sl 9.7 km/h S|
VELOCIDAD HACIA ATRAS Minima y 9.5 Km/h hacia atras. 14.6 km/h S| 9.7 km/h Sl
SISTEMA ELECTRICO -
VOLTAJE DEL SISTEMA ELECTRICO 24 voltios Arranque eléctrico de 24 V Sl 24V SI
BATERIAS 02 baterias de libre mantenimiento de 12 voltios cada una g 4b31)enas sin necesidad de mantenimiento de 12V (sistema de Sl (02) Baterias de 12 V. libre de mantenimiento. Sl
LUCES DE TRABAJO NOCTURNO 06 luces para trabajo nocturno como minimo Siete luces halogenas para trabajo nocturno Sl 06 luces para trabajo noctum (02 en parilla montada, 02 de Jrabzjo S|
frontal y 02 halogenas traseros).
ALTERNADOR Indicar Alternador de 95 A sin escobillas SI Carga de 80 A Sl

S ‘O:\lf-\g\-
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CUADRQ COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - CARGADOR FRONTAL DE 202 HP MINIMO

PROYECTO: Adquisicién de Pool de ia Pesada y vehi pesados para ser utilizado en la Gestion del Riesgo de Desastres en el Departamento de San Martin ”
ITEM N°02 CARGADOR FRONTAL DE 202 HP MINIMO ORVISA SA. "ALTRAC ?;ELVA’SAC. . !
CARACTERISTICAS TECNICAS - - .
. VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO | VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar Caterpillar Sl John Deere Sl
MODELO Indicar 950 GC Sl 644G S|
PROCEDENCIA Indicar China SI China S|
CONDICION Nueva sin uso con carga Nueva sin uso de operacion Sl Nueva sin uso con carga Sl
i . ; L 5 5 . . 2024 se presentara copia de DUA del cargador
ANO DE FABRICACION 2023 como minimo, preseptar_ copia de DUA del bien ofertado, se presentara junto |2024 como minimo, prg‘sentar copia de DUA del bien o si frontal, se presentara junto con I entrega de la s
con la entrega de la maquinaria, ofertado, se presentara junto con la entrega de la maquinaria. .
MOTOR De la misma marca del equipo a ofertar CatC7.1 SI John Deere SI
COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI Diésel S|
CAPACIDAD DE TANQUE DE COMBUSTIBLE Indicar 290 L. Sl 300 L. Sl
N° DE CILINDROS 06 cilindros en linea 6 cilindros Sl 6 cilindros
ENFRIAMIENTO Refrigeracion con agua o Liquido Refrigerante Enfriado por liquido refrigerante SI Liquido refrigerante Sl
POTENCIA NETA g"ezq 1 somo mirimo, indicar RPM, medido bajo la Noma SAE J1348, 150 9249 [, Hp 2 2200 RPM, IS0 9249 sl 248 Hp a 1800 RPM, Norma SAE SO 9249 sl
TORQUE NETO :"q':;':;‘::::“ Nin Vst 989 Non Indicar REM, Norwa SAEJ1M0, BOWlS o | o si 1024 N a 1400 RPM, Norma SAE ISO 9249 NO
CILINDRADA Con una cilindrada de 6.69 L hasta 7.1 L. 7.01L. Sl 6.8 L. Sl
NORMAS DE BAJAS EMISIONES TIER 3 0 equivalente como miinimo TIER de la EPA de EE.UU (equivalente a MAR-1 Brasil) Sl TIER 3 Sl
TRANSMISION
TIPO Indicar tipo de transmision Servotransmisién Sl PowerShift Servoasistida S|
N° DE VELOCIDADES Con cuatro velocidades hacia delante y tres hacia atras minimo. De 04 velocidades adelante y 03 velocidades atras Sl 04 velocidades hacia adelante y 03 hacia atras Sl
VELOCIDAD DE AVANCE Minimo 33.1 Km/h. 36.0 km/h Sl 38.7 km/h Sl
VELOCIDAD DE RETROCESO Minimo 22.0 Km/h. 22.0 km/h SI 24.5 km/h SI
SISTEMA ELECTRICO
TIPO Arranque eléctrico de 24 Voltios con baterias de Libre Mantenimiento Sistema de arranque y carga (24 V) Sl 24V con baterias de libre imiento Sl
ALTERNADOR Alternador de 60 amperios minimo. Alternador de carga (24 VOLTIOS, 115 AMPERIOS) Sl 80 amperios Sl
) 06 faros, 04 delanteros y 02 traseras, direccionales
) o o ) Faros (luces de carretera con luces altas y bajas), (luz de giro intermitente), luz de peligro (luz de
SISTEMA DE ILUMINACION Sistema cgmplem de iluminacion con faros, direccionales, luz de peligro y luces |direccionales (senalgs de giro hacia la izquierda y la ) S| parada) y luces para trabajo nocturno, alarma de sl
para trabajo nacturno, alarma de retroceso. derecha), luz de peligro (sefial de vuelta), y luces de trabajo retroceso (alarma de advertencia en reserva).
nocturno, alarma de retroceso.




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS MAS COMPONENTE ADICIONAL (MARTILLO HIDRAULICO)

PROYECTO: “Adgquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de D es en el Depar de San Martin ”
ITEM N°03 EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS 157 HP MINIMO MAS COMPONENTE ADICIONAL (MARTILLO ORVISASA.  TALTRACSELVA SAC. :
HIDRAULICO} L : .
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO | CUMPLIMIENTO VALOR PROPUESTO
MARCA Indicar Caterpillar Si John Deere
MODELO Indicar 320 SI 210P
PROCEDENCIA Indicar China SI Brasil
CONDICION Nueva sin uso de operacién Nueva sin uso con carga SI Nueva sin uso con carga
i 2023 como minimo, presentar copia de DUA del bien 2024, se presentara copia de DUA del bien ofertado a 2024 se presentara copia de DUA de la Excavadora
ANO DE FABRICACION ofertado, se presentara junto con la entrega de la nombre de Orvis S.A. se presentara junto con la entrega SI Hidraulica sobre orugas, se presentara junto con la S
maquinaria. de la méquina. entrega de la maquina.
MOTOR De la misma marca del equipo propuesto. Caterpillar SI John Deere Sl
MODELO Indicar Cat C7.1 S John Deere PowerTech Plus Sl
SISTEMA DE COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI Diésel SI
N° DE CILINDROS 06 cilindros en linea 6 cilindros en linea, 4 tiempos SI 06 cilindros en linea Sl
CILINDRADA 6.69 L hast 7.1L. 7.01L. S| 6.81L. SI
POTENCIA NETA Minimo de 157 HP 157 Hp S| 159 Hp SI
RPM DEL MOTOR Indicar 1800 RPM S 2000 RPM SI
NORMA SAE J1349/1S0 9249 1SO 9249 S 1SO 9249 |
CAPACIDAD DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 345 litros como minimo. 3451./86.6 GL S 403 L. 1
NORMAS DE EMISIONES DE ESCAPE TIER 3 o Similar TIER 3 de la EPA de EE.UU, STAGE 3 de la Union Europ S TIER 3 (ETAPA llIA de la UE) |
ALTERNADOR Con Alternador 145 Amperios Sl Con Alternador Sl
BATERIAS Dos baterias sin mantenimiento gg;b;tze)nas que no requieren mantenimiento de 1.000 sl Dos (02) Baterias con carga seca de libre mantenimiento sl
SISTEMA DE ILUMINACION EN EL CHASIS Luz en chasis Luz LED en el Chasis SI Luces LED (01 en el bastidor trasero) Si
LUCES EN LA PLUMA Luces derechas e izquierdas en la pluma :;c;isc:e las plumas derecha (RH) e izquierda (LH) para S| 02 luces de la pluma derecha e izquierda si
SISTEMA DE ILUMINACION EN LA CABINA Luces en la cabina 02 juces de la cabina SRL SI 02 luces en la cabina SI
ALARMA DE DESPLAZAMIENTO Indicar Alarma de Desplazamiento sl é\;'c’:‘;ag;r?“p'a“m'enm {mavimlento) con interruplor dé st
CARACTERISTICAS TECNICAS DEL COMPONENTE
ADICIONAL
MARTILLO HIDRAULICO S| Sl
MARCA Indicar Caterpillar S HYDROKHAN
MODELO Indicar H120GC S S UG2100
PROCEDENCIA indicar Estados Unidos S Korea
CONDICION Nueva sin uso Nueva sin uso S Nueva sin uso S|
< 4 2023 como minimo, presentar copia de DUA del bien 2023 se presentara copia de DUA a nombre de Orvis 2023 como minimo, se pesentaré copia de DUA del bien
ANO DEFABRICACION ofertado, junto con la entrega de la maquina. S.A. junto con la entrega de la maquina S ofertado junto con la entrega de la maquina. =
CLASE DE ENERGIA 4000 J minimo 4000 J SI 6779 J(Potencia de Impacto) Si
GOLPES POR MINUTO 400 minimo 400 SI SI
PESQ MINIMO DE OPERACION 1700 Kg 1754 kg S| 1700 Kg St
PESO MAXIMO DE OPERACION 1700 Kg minimo 1785 kq S| 1700 Kg SI
FLUJO NOMINAL MINIMO 120 L/min 125 LUmi S 120 L/min SI
FLUJO NOM‘INAL MAXIMO 151 L/min minima 151 Umin S| 170 L/min S
PRESION MINIMA DE OPERACION 16000 Kpa 16000 Kpa S 16000 Kpa (160Kg/Cm?)
PRESION MAXIMA DE OPERACION 18000 Kpa minimo 18000 Kpa S1 18000 Kpa (180Kg/Cm?)
DIAMETRO DEL EJE DE LA HERRAMIENTA 135mm minimo 135 mm S| 138mm
PESO MINIMO DEL PORTADOR 18t 18t | 20t
PESO MAXIMO DEL PORTADOR 25t 25t 1 28t
TIPO DE FUNCIONAMIENTO Silencioso Silencioso SI Silencioso CE98/37/EC




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE RUEDAS

PROYECTO: “Adquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de Desastres en el Departamento de San
Martin ”
ITEM N°04 RETROEXCAVADORA CARGADORA SOBRE RﬁEpAs 94 HP MINIMO ORVISA SA. —I
CARACTERISTICAS TECNICAS . o
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO ___CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar Caterpillar Si
MODELO Indicar 420 SI
PROCEDENCIA Indicar Brasil SI
CONDICION Nueva sin uso con carga Nueva sin uso con carga Sl
o . - . |2024, se presentara copia de DUA del bien ofertado a nombre
ARO DE FABRICACION 2023 como minimo, presentar copia de DUA del bien ofertado, se presentara | *\ 7o 502 presentara junto con la entrega de la sl
junto con la entrega de la maquina. S
magquina.
MOTOR Motor de la misma marca de la maquina a ofertarse, diésel de 4 tiempos Cat 3054C Sl
TIPO Tipo mecanico o electrénico, diésel, turbo alimentado. Mecanico con turbocompresor SI
N° DE CILINDROS 04 cilindros en linea 4 cilindros en linea Sl
CILINDRADA No mayor a 4.5 litros 44 L. SI
COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI
REFRIGERACION Por liquido refrigerante Enfriado por liquido refrigerante de larga duraccién ELC Sl
ALIMENTACION Turboalimentado con sistema de inyeccién directa Turbo alimentado con sistema de inyeccién directa SI
POTENCIA NETA No menor a 94 HP 95 Hp. Si
NORMA Norma ISO 9249 1ISO 9249 Si
VELOCIDAD DEL MOTOR No mayor a 2,200 rpm 2200 RPM Sl
TORQUE No menor a 391 Nm @ maximo 1400 rpm. 397 Nm a 1400 RPM Si
NORMAS DE EMISIONES DE ESCAPE TIER 2 o0 equivalente o similar, como minimo TIER 2 de la EPA de EE.UU. Y Stage Il de la UE. SI
TRANSMISION
TIPO Servomecanica / power shutle / Power Shift Servomecénica Sl
N° DE MARCHAS O VELOCIDADES O SIMILARES04 en avance como minimo y 03 en reversa como minimo Con cuatro (04) velocidades de avance y cuatro (04) de S|
reversa (retroceso)
VELOCIDAD MAXIMA EN AVANCE Velacidad méxima en avance de 38 km/h como minimo. 40 km/h Sl
VELOCIDAD MAXIMA EN RETROCESO Velocidad maxima en retroceso de 20 km/h como minimo. 40 km/h Si
FRENOS
TIPO Disco en aceite De servicio y de estacionamiento F_ren'os_de discos en baflos de aceile, reforzados (accionados) Si
hidraulicamente
SISTEMA ELECTRICO
SISTEMA 12 voltios con Alternador Sistema de 12 voltios con alternador de 120 amperios Si
LUCES 04 delanteros y 04 posterior para trabajo nocturno, como minimo Luces de trabajo nocturno 04 delanteras y 04 posteriores SI
LUCES DE PELIGRO Y DIRECCIONALES de parada y cola Luces de peligro/sefales direccionales intermitentes SI
ALARMA DE RETROCESO Con circulina. Alarma de retroceso con circulina de seguridad Si
BATERIA Libre de mantenimiento Bateria de libre mantenimiento de 880 CCA Si
INTERRUPTOR General de desconexién Interruptor de desconexidn de la bateria SI




PROYECTO:

CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - RODILLO VIBRATORIO

“Adquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de Desastres en el Departamento de San Martin ”

ITEM N°05 RODILLO LISO VIBRATORIO COMPACTADOR DE 111 HP MINIMO ORVISA S.A. ITALTRAC SELVA S.A.C. 1
CARACTERISTICAS TECNICAS !
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar Caterpillar SI HAMM SI
MODELO Indicar CS11GC SI HC 110 SI
PROCEDENCIA Indicar China Sl Alemania SI
CONDICION Nueva sin uso. Nueva, sin uso Si Nueva sin uso Sl
2023 como minimo, presentar copia de DUA del 2024, se presentara copia de DUA del bien ;Zi%isﬁigge\js;zc;?gzga de DUA
ANO DE FABRICACION bien ofertado, se presentara junto con la entrega |ofertado a nombre de Orvisa S.A., se realizara Sl L. ; Sl
e S presentara junto con la entrega de
de la maquina. en la entrega de la maquina. _—
la maquina.
MOTOR Motor de fa misma marca de fa maquina & CAT C4.4 sl JOHN DEERE JDPS 4045PTE Sl
Tipo diésel, pos enfriado con turbocompresor o |Diésel, posenfriado con turbocompresor Diesel, posenfriado con
TIPO ; . s S . ii SI . . e Si
turboalimentado, inyeccion directa. (turbolalimentado), inyeccién directa turboalimentado, inyeccion directa
N° DE CILINDROS 04 cilindros como minimo 4 cilindros SI 4 cilindros Sl
POTENCIA Minima de 111 HP 111.3 HP SI 135.4 HP Si
RPM DEL MOTOR Indicar 2200 RPM SI 2000 RPM SI
CILINDRADA Minima de 4.03 y no mayora 4.6 L 44 L. Sl 4.5 L (4500 cm?3) Sl
CAPACIDAD DEL TANQUE .
DE COMBUSTIBLE 65 Galones como minimo. 65.5 Gal EE.UU Sl 73.96 Gal. (280L.) SI
EMISION DE GASES C_ur_nplimlentg de la norma US EPATIER 26 MAR-1 de Brasil, equivalente a TIER 3 de la EPA S| UE Fase IIAJEPA Tier 3 sI
similar o equivalente como minimo de EE.UU./Stage IlIA de la Union Europea
SISTEMA ELECTRICO
TIPO Sistema de 12 ¢ 24 voltios con alternador Sistema eléctrico de 12 voltios Si 12 voltios Sl
COMPONENTE CLAVE Con Alternador Alternador de 120 amperios SI Con Alternador de 120 amperios Sl
BATERIA Indicar Capacidad de la bateria de 900 amperios para sI Bateria libre mantenimiento sI
arranque en frio




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - CAMA BAJA (TRACTO + SEMIRREMOLQUE) 30 TN 450 CV

PROYECTO: “Adquisicién de Pool de Magq ia Pesada y vehi p para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de D en el Dep. de San Martin ”

CARACTERISTICAS TECNICAS . . . e ~ . ,

_VALOR REQUERIDO . VALOR PROPUESTO _ CUMPLIMIENTO _VALOR PROPUESTO
MARCA Indicar Mercedes Benz Si Iveco Astra
MODELO Indicar 2651LS Si HD9 64.48 TRACTO
PROCEDENCIA Indicar Alemania S| Italia
CONDICION Nueva sin uso comercial en concordancia con el DS. Nueva sin uso comercial en concordancia con el DS SI Nueva sin uso
= 2024 Como minimo, presentar copia de DUA del bien ofertado, Junto 2025 se presentara copia de DUA del bien ofertado, 2024 se presentara copia de DUA del bien ofertado,

ANO DE FABRICACION gl - T Nl : P Nl

con la entrega de la maquinaria. junto con la entrega de la magquinaria. junto con la entrega de la maquinaria
MOTOR Motor de la misma marca de la maquina a ofertarse, diésel de 4 tiempos |Mercedes Benz Sl Iveco Sl

- " . . - . s . Diésel inyeccién eléctronica con bombas de inyeccion
TIPO Tipo inyector bomba o conmon rail Diésel de inyeccién electronica, tipo common rail Si electrénicas unitarias (Inyector Bomba SI
N° DE CILINDROS 06 cilindros en linea 6 cilindros en linea, con turbo e intercooler SI 06 cilindros en linea S
CILINDRADA 12,000 cc minimo 12,809 cc Si 12.882 cm® SI
COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI Diésel Sl
SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por liquido refrigerante Enfriado por liquido refrigerante SI Por liquido refrigerante S
SISTEMA DE SOBREALIMENTACION Turbo alimentado y/o turbo intercooler Turbo intercooler Sl Turbo intercooler Sl
POTENCIA NETA 450 CV minimo 510 CV SI 486.6 CV SI
RPM Indicar 1576 RPM S 1900 RPM SI
TORQUE (PAR) NETO 2200 Nm 2500 Nm SI 2300 Nm SI
NORMAS DE EMISIONES DE ESCAPE EURO 5 o similar como minimo EURO 5 Sl EURO 5 Si
TRANSMISION
TIPO Caja Mecanica 0 automatizada Caja automatizada SI Caja de cambio Mecanica SI
VELOCIDAD 12 velocidades + 2 velocidades de reversa 12 velocidades hacia adelante + 02 hacia atras sl 16 marchas adelante sincronizadas y 02 s
(reversa) retromarchas
SISTEMA ELECTRICO
TIPO Minimo 24 Voltios Sistema eléctrico de 24 Voltios SI 24 Voltios Sl
CARACTERISTICAS DE LAS BATERIAS  [Indicar 2 x 12v/170 Ah de bajo mantenimiento SI 2 en serie de 170 Ah SI
ALTERNADOR Indicar 28 voltios y 100 amperios SI 90 A -28V (2520 W) Si
FRENOS
. - —
FRENOS DE SERVICIO Disco y pastillas o tambor Freno de disco y pastillas en el eje delantero y trasero Sl Freno'qe sgrvncm delanteros y posteriores 100% Si
neumatico tipo Tambor
e P g y Doble circuito con sistema antibloqueo de ruedas ABS, i T <

SISTEMA DE FRENOS Neuman.cr.)s de doble circuito, con sistema antibloqueo de ruedas (ABS) sistema de traccion antideslizante (ASR) y Control de si Neumatlcos de §oble circuito independiente, ct{ema si

como minimo. 2y con sistema antibloqueo de ruedas ABS de serie

estabilidad (ESP)
FRENO ESTACIONAMIENTO Indicar Freno de estacionamiento electronico sl Tipg mecanica manual de resorta concontrol si
neumatico que actua sobre las ruedas del 2° y 3° eje.
3 . High Perfomance Engine Brake con 549 CV (410 kw) IVECO BRAKE TURBO, HD9 410 CV potencia
FRENO DE MOTOR Indicar la potencia del frenado poteniciade frehate SI frenando 200 kw (272 CV) Sl
Al TICAS E A

LA CAMA RAJA DE 30 TONEL ADAS
SISTEMA NUEMATICO DE FRENO
TIPO Aire comprimido ﬁ':(:z)ma es de aire comprimido el cual lo proporciona el SI Aire comprimido el cual lo proporciona el tracto Si
SISTEMA ELECTRICO SI S|
TIPO i Con conexién de Siete vias (heptafasico) Conexién de Siete vias (heptafasico) SI Con conexién de Siete vias (heptafasico S
CABLE DE PROTECCION Entubados Cables de proteccién en entubados SI Cables de proteccion en entubados SI
LUCES LATERALES/POSTERIORES Indicar Luces laterales, posteriores, debidamente distribuidas SI Incluye faros LED laterales, plac y posteriores N|
TENSION De 24 o 12 voltios 24 Voltios SI 24 Voltios Si
EJES
EJE DELANTERO Capacidad del eje delantero no menor de 7,000 kg. Capacidad 7,500 Kg SI Capacidad de 8,00 Kg Sl
EJE POSTERIOR TANDEM Capacidad no menor de 20,000 kg, de Doble reduccion con Sin cubos reductores NO Dos ejes motores en tdndem con doble reduccion Si

bloqueadores de diferenciales.

Capacidad de 26,000 Kg. Diferenciales blogueables
con control neumatico desde el asiento del conductor




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - VOLQUETES

PROYECTO: “Adquisicion de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos

Departamento de San Martin ”

pesados para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de Desastres en el

ITEM N°07 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 6X4 400 CV MINIMO AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C.
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar Iveco Astra SI
MODELQ Indicar HD9 64.41 SI
PROCEDENCIA Indicar Italia SI
CONDICION Nueva sin uso. Nueva sin uso Sl
CARROCERIA Volquete Volquete SI
. . 2024 Como minimo, presentar copia de DUA del bien  |2025, se presentara cppiq de DUA del bien ofertado, junto con
ANQIPE BAERICAEION ofertado, Junto con la entrega de la maquinaria. la entrega de la maquinaria. =l
MOTOR Mgtor de la mrsma marca de la maquina a ofertarse, lveco Astra sl
diésel de 4 tiempos
TIPO Tipo diésel de inyeccion electrénica, tipo inyector Diésel inyeccion electronicas unitarias (inyector bomba) S|
bomba.

N° DE CILINDROS 6 cilindros en linea 06 cilindros en linea Si
CILINDRADA 13,000 cc maximo 12,882 cc Si
COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI
SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por liquido refrigerante Liquido refrigerante SI
SISTEMA DE ALIMENTACION Turbo alimentado y/o turbo intercooler Turbo intercooler Sl
POTENCIA NETA 400 CV minimo 415 CV Si
RPM Indicar 1900 RPM SI
TORQUE (PAR) NETO 1900 Nm 1900 Nm SI
NORMAS DE EMISIONES EURO 5 o similar como minimo EURO 5 SI
TRANSMISION

CAJA DE CAMBIOS Mecanica Caja de cambios mecanica manual (sincronizada) SI
EMBRAGUE Monodisco (indicar didmentro) Monoadisco simple, diametro 17" SI
ACCIONAMIENTO Indicar Accionamiento manual SI
NUMERO DE VELOCIDADES ;ﬁ;g'?;:ﬂjs hacia adelante y 2 velocidad hacia atras |16 celocidades hacia delante + 02 velocidades hacia atras. S|
RELACION DE VELOCIDADES Indicar Para la realacion de corona 5.009 Si
SISTEMA ELECTRICO

TIPO De 12 y/o 24 Voltios 24 voltios SI
ALTERNADOR Indicar su capacidad Alternador 90 A-28V (2520 w) Si

/TD'N:\&\
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CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - VOLQUETES

PROYECTO: “Adquisicién de Pool de Magquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestion del Riesgo de Desastres en el
Departamento de San Martin ”
ITEM N°07 CAMION VOLQUETE DE 15 m3 6X4 400 CV MINIMO AUTOMOTRIZ VICTORIA S.A.C.
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO

FRENOS

FRENOS DE SERVICIO Neumaticos de servicio independiente Neumatico de servicio independiente (doble circuito) SI
FRENO ESTACIONAMIENTO Idicat Met;amca manual tipo resorte con control ne_umatlco que sI

actua sobre todas las ruedas de 2do y 3er gje.

FRENO DE MOTOR Indicar Cuenta con el exclusivo IVECO BRAKE TURBO Si
SISTEMA ANTIBLOQUEO ABS como minimo Equipado ABS SI
CARACTERISTICAS TECNICAS DE LA

TOLVA SEMI ROQUERA DE 15M3

TIPO Nueva sin uso. Nueva sin uso Si
FABRICANTE Indicar CORENHA Si
MODELO Semi Roquera Semi Roquera Si
LONGITUD Indicar 4,800 mm aprox. SI
ALTURA Indicar 1,325 mm aprox. Sl
PESO Indicar 3,700 kg aprox. Sl
ANCHO INTERIOR 2,300 mm minimo 2,370 mm SI
CAPACIDAD UTIL 15 m3 15 m? Sl
ANO DE FABRICACION _202_4 (Debe lnstalarse' Ia_ placa del fabricante en Ia tolva 2024, con la placa de fabricacion indicando las caracteristicas

indicando las caracteristicas generales)

generales.




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - CAMIONES TALLERES 4x2 250 HP minimo

“Adquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestion del Riesgo de Desastres en el

PROYECTO: Departamento de San Martin ”
ITEM N°08 CAMION TALLER 4X2 250 HP MINIMO CONSORCIO ROMARC
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
MARCA Indicar DAEWO Si
MODELO Indicar MAXIMUS 280 SI
PROCEDENCIA Indicar pais de fabricacién Corea del Sur Sl
CONDICION Nueva sin uso con carga Nueva sin uso Sl
CARROCERIA Tipo frontal Tipo Frontal S|

2024 Como minimo, presentar copia de DUA del bien ofertado,

Afio 2024, se presentara copia de DUA del bien ofertado,

ANO DE FABRICACION o i o Si
Junto con la entrega de la maquinaria. junto con la entrega de la maquinaria.

MOTOR

TIPO Diésel de inyeccion directa turboalimentado Diesel Turbo Intercooler Si

N° DE CILINDROS 6 cilindros en linea. 6 cilindros en linea Sl

CILINDRADA No mayor a 7,250 CC como maximo. 5,890 cc S

COMBUSTIBLE Diésel Diésel SI

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO Enfriado por liquido refrigerante. Liquido Refrigerante Sl

POTENCIA NETA 250 HP minima 280 HP SI

RPM Indicar 2500 RPM SI

TORQUE (PAR) NETO 800 Nm 981 Nm Sl

NORMAS DE EMISIONES Euro 5 o similar como minimo Euro 5 Sl

TRANSMISION

EMBRAGUE Indicar tipo y diametro Monodisco, diametro 395 mm SI

CAJA DE CAMBIOS Sincronizada manual Mecanica sincronizada Sl

NUMERO DE VELOCIDADES 6 Yglomdades hacia adelante y 1 velocidad hacia atras como 9 vglomdgdes sincronizadas hacia delante + 01 velocidades 3|
minimo hacia atras

; . Tera/2da (9.48/6.58), 3era/4ta (4.68/3.48), Sta/6ta (2.62/1.89),

RELACION DE YELOGIDADES e 7mal8va (1.35/1.00), 9na (0.75), Reversa (8.97) S

SISTEMA ELECTRICO

TIPO De 12 y/o 24 Voltios 24 Voltios Si

ALTERNADOR Indicar 24 Voltios / 80 Amperios SI

PROPIEDADES Indicar 2 baterias 12 V C/U de 150 Ah SI




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - CAMIONES TALLERES 4x2 250 HP minimo

PROYECTO:

“Adquisicién de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestién del Riesgo de Desastres en el
Departamento de San Martin ”

ITEM N°08 CAMION TALLER 4X2 250 HP MINIMO CONSORCIO ROMARC T
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
FRENOS Sl
TIPO 100% neumatico. 100% Neumaticos SI
SISTEMA DE FRENO Tipo tambor o discos Tipo tambor Sl
CIRCUITO ADICIONAL Doble circuito de aire comprimido Doble circuito independiente (ABS opc.) Sl
CARACTERISTICAS ESPECIFICAS DE
DESENLLANTADORA
CARACTERISTICAS GENERALES Si
EQUIPO Desmontadora de neumaticos semiautomatico Desmontadora de neumaticos semiautomatico Si
ANO DE FABRICACION Minimo 2023 2023 Sl
APOYO Columpio lateral semiautomatico con brazo de ayuda izquierdo Columpio lateral semiautomatico con brazo de ayuda 3|
simple izquierdo simple
MODELO Indicar TRE209 Sl
DIMENSION DE ARO De 14 pulgadas a 26 pulgadas minimo De 14 pulgadas a 26 pulgadas Sl
MAX. DIAMETRO DE LLANTA 45 pulgadas minimo 45 pulgadas Sl
MAX. ANCHO DE RUEDA 16 pulgadas minimo 16 pulgadas SI
CAUDAL Minimo 8 bar 8 bar Sl
FASE Monofasico Monofésico Sl
POTENCIA DE MOTOR Minimo 0.75 KW 0.75 KW Si
PESO Indicar 238 kg Sl
CARACTERISTICAS ESPECIFICAS DE
GRUPO ELECTROGENO
CARACTERISTICAS GENERALES
EQUIPO Grupo electrégeno Grupo electrégeno SI
ANO DE FABRICACION 2023 minimo 2024 Sl
ESTADO Nuevo sin uso con carga Nuevo sin uso Sl
TIPO Abierto o encapsulado Encapsulado Sl
POTENCIA DE EMERGENCIA 260 kva - 208 kw (minimo) 285 kva - 228 kw SI
TENSION Dea acuerdo a fabricante 220v Sl
FRECUENCIA 60 Hz minimo 60 Hz Si
FASES 3 fases 3 fases Si
CAPACIDAD DE TANQUE 300 litros minimo 526 litros Sl




CUADRO COMPARATIVO DE REVISION DE PROPUESTAS TECNICAS - CAMIONES TALLERES 4x2 250 HP minimo

“Adquisicion de Pool de Maquinaria Pesada y vehiculos pesados para ser utilizado en la Gestion del Riesgo de Desastres en el

PROYECTO: Departamento de San Martin ”
ITEM N°08 CAMION TALLER 4X2 250 HP MINIMO CONSORCIO ROMARC
CARACTERISTICAS TECNICAS
VALOR REQUERIDO VALOR PROPUESTO CUMPLIMIENTO
PANEL DE CONTROL
NIVEL MINIMO DE COMBUSTIBLE Obligatorio Si Si
TEMPERATURA Y NIVEL DE LiQUIDO DE Obligatorio Indica temperatura del refrigerante y switch de proteccion por sI
REFRIGERANTE bajo nivel de refrigerante
TENSION Y CARGA DE BATERIA Obligatorio Si SI
PRESION DE ACEITE Obligatorio Si Sl
PARADA DE EMERGENCIA DEL GRUPO Obligatorio Si Sl
SOBRECARGA Obligatorio Si Si
FALLO DE ARRANQUE DEL GRUPO Obligatorio Si SI
ALARMA POR SUB Y SOBRE VELOCIDAD Obligatorio Si Si
ALARMA POR SUB Y SOBRETENSION Obligatorio Si Sl
VELOCIDAD DE ROTACION DEL MOTOR Obligatorio Si SI
VISUALIZACION DE LOS ESTADOS EN LA Obligatorio LCD S|
PANTALLA DE ICD O LED
VISUALIZACION DE LOS ESTADOS Obligatorio Si si
AUTOMATICOCO MANUAL
MOTOR
RPM 1800 minimo 1800 Sl
N° DE CILINDROS 6 minimo 6 Sl
ARRANQUE 12voé24v 24 v Sl
ALTERNADOR 12vo24v 24 v Sl
CILINDRADA 8 litros minimo 8.9 litros Sl
COMBUSTIBLE Diésel Diésel Sl
SISTEMA DE ESCAPE Silenciador industrial Silenciador Residencial Sl

ADMISION DE AIRE Turboalimentado post enfriado Turboalimentado post enfriamiento Sl




GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

COMITE DE DE SELECCION

GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N° 006-2024-GRSM/CS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 1

El comité de seleccion procede con la revisién de las ofertas admitidas, con la finalida

d de asignar el puntaje de conformidad con los factores
de evaluacién establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Foérmula:
. OmxPMP
Pi= ==
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL
A.PRECIO B. PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA

POSTORES PRECIO DE LA POSTOR i ENTIDAD

OFERTA 10 puntos de 76 hasta 89 dias 10 puntos - Mas de 23
calendarlo meses sin limites de 10 puntos - Mas de 35
15 puntos de 61 hasta 75 dias horas horas lectivas:
60 PUNTOS calendario 05 puntos - Més de 12 05 puntos - Mas de 24
20 puntos de 01 hasta 60 dias hasta 23, meses sin hasta 35 horas lectivas:
calendario . limitesde horas

1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 1,570,000.00 60.00 20 10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION POSTOR

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 2

El comité de seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas,

con lafinalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores
de evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Férmula:
. OmxPMP
Pi= 27 =
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi =PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL
A. PRECIO B. PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA

POSTOR ENTIDAD

POSTORES PRECIO DE LA

OFERTA 10 puntos de 76 hasta 89 dias 10 puntos - Mas de 23

calendario meses sin limites de 10 puntos - Mas de 35
18 puntos de 61 hasta 75 dias horas horas lectivas:
60 PU NTOS calendario 05 puntos - Mas de 12 05 puntos - Mas de 24
20 puntos de 01 hasta 60 dias hasta 23, meses sin hasta 35 horas lectivas:
calendario : fimites de horas

1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 930,000.00 60.00 20

10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION oS

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
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GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHiCU

LOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES ENELD

EPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ANEXO N° 02 - ITEM 3

El comité de seleccion procede con Ia revision de las ofertas admitidas, con Ia finalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores
de evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Formula:
. OmxPMP
Pi= —227F -
0i

Donde:
| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL
A.PRECIO B, PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA

POSTOR ENTIDAD
OFERTA 10 puntos de 76 hasta 89 dias 10 puntos - Mas de 23

calendario meses sin limites de 10 puntos - Mas de 35
15 puntos de 61 hasta 75 dias horas horas lectivas:
60 PUNTOS calendario 05 puntos - Mas de 12 05 puntos - Mas do 24
20 puntos de 01 hasta 60 dias hasta 23, meses sin hasta 35 horas lectivas:
calendario | limites de horas

2,805,000.00 60.00 20

POSTORES PRECIO DE LA

1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA

10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION POSTOR

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 4

El comité de seleccion procede con la revisién de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores
de evaluacién establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Formula:
. OmxPMP
Pi= ——=
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi= PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C.GARANTIA E. CAPACITACION DEL
A.PRECIO B. PLAZO DE ENTRECGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA

POSTORES PRECIO DE LA POSTOR ENTIDAD

OFERTA 10 puntos de 76 hasta 89 dias 10 puntos - Mas de 23
calendarlo meses sin limites de 10 puntos - Mas de 35
15 puntos de 61 hasta 75 dias horas horas lectivas:
60 PUNTOS calendario 05 puntos « Més de 12 05 puntos - Mas de 24
20puntos de 01 hastaB0dias  ~  hasta 23, meses sin hasta 35 horas lectivas:
calendario | limites de horas

1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 2,240,000.00 60.00 20 10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION EYRTOR

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 5

El comité de seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores
de evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Férmula:
. OmxPMP
Pi= ——=
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
0i=PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL
A. PRECIO B. PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA

POSTORES PRECIO DE LA POSTOR ENTIDAD

OFERTA 10 puntos de 76 hasta 89 dias 10 puntos - Mas de 23
calendario meses sin limites de 10 puntos - Més de 35
15 puntos de 61 hasta 75 dias horas horas lectivas:
60 PUNTOS calendario 05 puntos - Mas de 12 05 puntos - Mas de 24
20 puntos de 01 hasta 60 dias hasta 23, meses sin hasta 35 horas lectivas:
calendario . . limites de horas

1 ORVISA SOCIEDAD ANONIMA 525,000.00 60.00 20 10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de Ia siguiente manera:

ORDEN DE
PRELACION POSTOR

ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA GESTION DEL
RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 6

El comité de seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores de
evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Formula:
. OmxPMP
Pi= —27F -
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL F. MEJORAS A LAS
A, PRECIO 8. PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA ESPECIFICACIONES

TECNICAS

POSTOR ENTIDAD
COSTORES PRECIO DE LA |

OFERTA

10 puntos - Mas de 23 Mejora 1: De 480 amas - 5
10 puntos de 01 hasta 90 meses sin limites de 10 puntos - Mas de 75 Puntos
60 PUNTOS dias calendario horag horas lectivas: De 451 8 479 -2 Puntos
08 puntos de 91 hasta 05 puntos - Mas de 12 05 puntos - Més de 64 Mejora 2: De 2300 a mas -5
1189 dias calendario hasta 23, meses sin hasta 74 horas lectivas: Puntos

limites de horas Do 2201 a 2293-2 Puntos

1 ROMARC SAC 2,849,970.00 60.00 10

10 10 10 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE

PRELACION , POSTOR

ROMARC SAC
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER UTILIZADO EN LA
GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

ANEXO N° 02 - ITEM 7

El comité de seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar el puntaje de conformidad con los factores de
evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Férmula:
. OmxPMP
Pi= 270 -
oi

Donde:

| = OFERTA

Pi=PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi=PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTORES DE EVALUACION

C. GARANTIA E. CAPACITACION DEL F. MEJORAS A LAS
A. PRECIO B. PLAZO DE ENTREGA COMERCIAL DEL PERSONAL DE LA ESPECIFICACIONES

PRECIO DE LA POSTOR ‘ ENTIDAD TECNICAS

POSTORES OFERTA
10 puntos - Mas de 23
05 puntos de 81 hasta meses sin limites de 10 puntos « Mas de 75
65 PUNTOS 159 dias calendario horas horas lectivas: Mejora 2. § Puntos
10 puntos de 01 hasta 80 05 puntos -Masde 12 | .05 puntos - Mas do 84 Tubo de escape Vertical
dias calendario hasta 23, meses sin | hasta 74 horas lectivas:
limites de horas |

1 VICTORIA 10,305,729.00 65.00 10 10 10 9 100.00

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el orden de prelacion se establece de la siguiente manera:

ORDEN DE
PRELAGION POSTOR

AUTOMOTRIZ VICTORIA

(= MIEMBRQ DEL &
k.:_ comiTd p
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN
ANEXO N° 03 - ITEM 1
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segun el siguiente detalle;

DOSTOR
REQ 0 DE G2 ACIO
UK A SO DAD ANO A
B. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 4°000,000.00 (Cuatro millones y 00/100 soles),| El postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la| de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, en
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de| ese sentido la oferta de postor califica. ( si cumple)

la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y
tamafio de excavadoras y/o tractor oruga de cualquier
capacidad.
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN
ANEXO N° 03 - ITEM 2
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:

DOSTOR
REQ O DE CA ACIO
ORVISA SOCIEDAD ANO A
B. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 2'500,000.00 (Dos millones Quinientos Mil y| El postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al| de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, en
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores| ese sentido la oferta de postor califica. ( si cumple)

a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y
tamafio de retroexcavadora y cargador frontal de cualquier
capacidad.

R
=< \'1

1O PRESIDENTE 2|
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN
ANEXO N° 03 - ITEM 3
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segiin el siguiente detalle:

DOSTOR
REQ O DE CA ACIO
ORVISA SOCIEDAD ANO A
B. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICA
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil y 00/100 soles),| El postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la| de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, en
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de| ese sentido la oferta de postor califica. ( si cumple)

la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y
tamafio de retroexcavadora y cargador frontal de cualquier
capacidad.
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN

ANEXO N° 03 - ITEM 4

DETALLE DE CALIF

ICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion

del Requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:

REQ 0D i ACIO

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

POSTOR
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
CALIFICA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 2,000,000.00 (Dos Millones y 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo tipo y
tamafio de retroexcavadora y cargador frontal de cualquier
capacidad.

El postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccién, en
ese sentido la oferta de postor califica. ( si cumple)
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN

I6n de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” .

ANEXO N° 03 - ITEM 5
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segin el siguiente detalle:

DOSTOR
REQ) O U 4 4 U
ORVISA SOCIEDAD ANONIMA
B. [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,200,000.00 (Un Millon Doscientos Mil| E! postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los
y 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o| requisitos de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho| de seleccion, en ese sentido la oferta de postor califica. ( si cumple)

(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todo
tipo y tamafio de rodillos y/o motoniveladoras.
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN

stallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 03 - ITEM 6
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:

REQUISITO DE CALIFICACION POSTOR
ROMARC SAC
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION ST
Requisitos:

De la carroceria de ser fabricacion nacional, la empresa
responsable de la fabricacion y/o montaje debe de

contar con el Registro de autorizacion de plantas para la| £l postor cumple con acreditar el requisito de calificacion mediante la
fabricacion, ensamblaje, montaje o modificacion de presentacion de la Resolucion Directoral N° 356-2019-
Vehiculos de Transporte Terrestre a cargo de| PRODUCE/DVMYPE-IDGPAR/DOPIF y Resolucion Directoral N°
PRODUCE (Presentar Autorizacion del ministerio de la|  01418-2022-PRODUCE/DOPIF del ministerio de la Produccion.
produccion)

Acreditacion:

Presentar Autorizacion del ministerio de la produccion

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
Requisitos:

El' postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,200,000.00 (Un Millon Doscientos Mil y| EI postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al| de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, en
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aiios anteriores| ese sentido la oferta de postor califica. (si cumple)

a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Tracto Camion
Cama baja y/o tractor camion volquete y/o tracto camion
cisterna de cualquier capacidad.
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ADQUISICION DE POOL DE MAQUINARIA PESADA Y VEHICULOS PESADOS PARA SER
UTILIZADO EN LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL DEPARTAMENTO DE SAN
MARTIN

GOBIERNO REGIONAL

SAN MARTIN

ANEXON° 03 -ITEM 7
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion luego de realizar la evaluacion para determinar el orden de prelacion se procede con la verificacion
del Requisitos de calificacion segun el siguiente detalle:

POSTOR

REQUISITO DE CALIFICACION
AUTOMOTRIZ VICTORIA

A CAPACIDAD LEGAL S| CUMPLE
HABILITACION

Requisitos:

De la carroceria de ser fabricacion nacional, la empresa
responsable de la fabricacion y/o montaje debe de contar con
el Registro de autorizacion de plantas para la fabricacion,
ensamblaje, montaje o modificacion de Vehiculos de| E| postor cumple con acreditar el requisito de calificacion mediante la

Transporte Terrestre a cargo de PRODUCE (Presentar presentacion de la Resolucion Directoral N° 0714-2021-
Autorizacién del ministerio de la produccion) PRODUCE/DOPIF del ministerio de la Produccion.
Acreditacion:
Presentar Autorizacion del ministerio de la produccion
(Resolucion)

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 1,200,000.00 (Un Millon Doscientos Mil y| El postor acredita monto facturado superior a lo solicitado en los requisitos
00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al| de calificacion de las Bases Integradas del Procedimiento de seleccion, en
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores| ese sentido la oferta de postor califica. (si cumple)

a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Tracto Camion
Cama baja y/o tractor camion volquete y/o tracto camion
cisterna de cualquier capacidad.

/




